
República de Colombia. 

Departamento de Cundinamarca 

Municipio de Lenguazaque 

Alcaldía Municipal de Lenguazaque 

 
 

                                     RESOLUCION No. 003 DE 2012 
(30 DE ENERO)  

“POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA PLAN GENERAL DE COMPRAS, SUMINISTROS Y ADQUISICIONES DE LOS 

BIENES, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE LENGUAZAQUE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA 

FISCAL DEL AÑO 2012.  

EL ALCALDE MUNICIPAL DE LENGUAZAQUE, CUNDINAMARCA  

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las Conferidas por el Decreto 111 de 1996, en el 

acuerdo 12 de 2008 Estatuto Orgánico de presupuesto, y  

CONSIDERANDO  

 

Que las entidades públicas se encuentran en la obligación de adoptar el denominado Plan General de Compras, Suministros y 

Adquisiciones de los bienes, servicios y obra pública necesarios para el normal funcionamiento institucional durante un periodo 

determinado, con la finalidad de racionalizar el gasto y lograr eficiencia, eficacia y economía en el manejo de los recursos 

públicos.  

Que mediante Acuerdo Municipal Numero 07 del 26 de noviembre de 2011, se expidió el presupuesto general de rentas y 

recursos de capital y el acuerdo de apropiaciones del municipio de Lenguazaque para la vigencia fiscal  2012.  

Que en cumplimiento a lo establecido en el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011, es obligación de todas las entidades del Estado 

publicar en la pagina web el plan general de compras 

Que previo un estudio de necesidades y requerimientos de bienes y servicios, el comité asesor Compras, Suministros y 

Adquisiciones de los bienes, servicios y obra pública presentó para su aprobación ante el COMFIS para su adopción el Plan 

General de Compras, para la vigencia fiscal del año dos mil doce (2012). .Por lo antes expuesto,.    

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO PRIMERO: ADOPTAR PLAN GENERAL DE COMPRAS, SUMINISTROS Y ADQUISICIONES DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRA 

PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE LENGUAZAQUE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2012.  

 

CTA SCTA CL.C OBGTO    CONCEPTO  CONFORMACION 

    

 

    

 

PLAN DE COMPRAS 

    

 

    

 

2012 

              

              

           SECCION No. 01- CONCEJO MUNICIPAL    

              

1         GASTOS DE PERSONAL 74.985.254 

1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 74.985.254 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 11.085.414 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina 9.823.382 

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   



1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 409.308 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 852.724 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   

1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones   

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016     

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 57.824.185 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios   

1 0 1 2 003 Supernumerarios   

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos   

1 0 1 2 005 Honorarios Concejales 57.824.185 

1 0 1 3   
Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Privado 2.417.985 

1 0 1 3 001 Caja de Compensación 409.308 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 818.615 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 1.190.062 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 3.657.671 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 923.784 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 306.981 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 102.327 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 51.163 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 51.163 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos 806.144 

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones 1.171.931 

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 51.278 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias 192.899 

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 13.579.058 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 13.579.058 

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 4.350.000 

2 0 1 1 001 Compra de Equipo 2.060.000 

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 1.060.000 

2 0 1 1 004 Dotaciones personal de nómina 1.230.000 

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 9.229.058 

2 0 1 2 001 Mantenimiento 2.060.000 

2 0 1 2 002 Servicios Públicos   

2 0 1 2 003 Arrendamientos   

2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior   

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones   

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte   

2 0 1 2 008 Seguros   



2 0 1 2 009 Bienestar Social   

2 0 1 2 010 Capacitación 7.169.058 

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos   

2 0 1 2 013 Conservacion de archivo   

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.409.142 

3 5 0      Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 1   Pensiones y Jubilaciones 0 

3 5 0 1 001 Mesadas Pensiónales    

3 5 0 2   Cesantias 0 

3 5 0 2 001 Cesantias   

3 5 0 3   Otras Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 3 001 Fondo de Vivienda   

3 5 0 3 002 Pago Servicios Médicos Convencionales   

3 5 0 3 003 Aportes a Salud - Concejales   

3 5 0 3 004 Otras Prestaciones Sociales   

3 6 0 0   Otras Transferencias  4.409.142 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 0 

3 6 0 1 001 Sentencias   

3 6 0 1 002 Conciliaciones   

3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 4.409.142 

3 6 0 3 001 Trasporte concejales 4.409.142 

              

          TOTAL GASTOS CONCEJO 92.973.454 

      

92.973.454 

           SECCION No. 02- PERSONERIA MUNICIPAL  0 

              

1         GASTOS DE PERSONAL 70.097.861 

1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 70.097.861 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 49.705.238 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina 44.046.488 

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   

1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 1.835.270 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 3.823.480 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   

1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones   

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016 Reserva Salarial   

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 2.368.810 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios   

1 0 1 2 003 Supernumerarios 820.000 

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos 1.548.810 

1 0 1 3   Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 10.841.859 



Privado 

1 0 1 3 001 Caja de Compensación 1.835.270 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 3.670.541 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 5.336.048 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 7.181.954 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 4.142.103 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 1.376.453 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 458.818 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 229.409 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 229.409 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos   

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones   

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 229.923 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias 515.840 

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 12.392.339 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN   

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 4.900.000 

2 0 1 1 001 Compra de Equipo 2.400.000 

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 1.450.000 

2 0 1 1 003 Dotacion  1.050.000 

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 7.492.339 

2 0 1 2 001 Mantenimiento 1.260.000 

2 0 1 2 002 Servicios Públicos 952.647 

2 0 1 2 003 Arrendamientos   

2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior 1.489.692 

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones 100.000 

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte 130.000 

2 0 1 2 008 Seguros 2.050.000 

2 0 1 2 009 Bienestar Social 110.000 

2 0 1 2 010 Capacitación 800.000 

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos 100.000 

2 0 1 2 012 Promocion de los derechos humanos 500.000 

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 260.000 

3 6 0 0   Otras Transferencias  260.000 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 0 

3 6 0 1 001 Sentencias   

3 6 0 1 002 Conciliaciones   

3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 260.000 

3 6 0 3 001 Otras transferencias   

3 6 0 3 002 Asiciacion de personeros 260.000 

              

          TOTAL GASTOS PERSONERIA 82.750.200 

      
82.750.200 

           SECCION No. 03- ALCALDIA  0 

              

1         GASTOS DE PERSONAL 692.772.577 



1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 692.772.577 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 297.191.903 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina 237.942.856 

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   

1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 9.914.286 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 20.654.762 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   

1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones 11.000.000 

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016 Bonificacion de direccion 17.680.000 

1 0 1 1 017     

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 298.141.120 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios 57.541.120 

1 0 1 2 003 Operación planta de sacrificio 67.500.000 

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos 173.100.000 

1 0 1 3   
Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Privado 58.568.643 

1 0 1 3 001 Caja de Compensación 9.914.286 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 19.828.571 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 28.825.786 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 38.870.911 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 22.375.992 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 7.435.714 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 2.478.571 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 1.239.286 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 1.239.286 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos   

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones   

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 1.242.062 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias 2.860.000 

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 122.829.841 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 122.829.841 

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 34.000.000 

2 0 1 1 001 Compra de Equipo 10.000.000 

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 10.000.000 

2 0 1 1 003 Dotacion personal de nomina 14.000.000 

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 88.829.841 

2 0 1 2 001 Mantenimiento 6.000.000 

2 0 1 2 002 Servicios Públicos 36.500.000 

2 0 1 2 003 Arrendamientos   



2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior 5.000.000 

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones 2.000.000 

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte 3.600.000 

2 0 1 2 008 Seguros 24.000.000 

2 0 1 2 009 Bienestar Social 1.000.000 

2 0 1 2 010 Capacitación 2.000.000 

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos 1.000.000 

2 0 1 2 012 Mantenimiento y dotación de vehiculos 3.500.000 

2 0 1 2 013 Inhumacion de cadaveres 2.000.000 

2 0 1 2 015 Gastos electorales 1.000.000 

2 0 1 2 019 Gastos de escrituracion y registro 600.000 

2 0 1 2 020 Publicacion de convenios y contratos 629.841 

2 0 1 2 021 Gastos bancarios   

              

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.950.000 

3 5 0      Transferencias de Previsión y Seguridad Social 47.900.000 

3 5 0 1   Pensiones y Jubilaciones 39.700.000 

3 5 0 1 001 Mesadas Pensiónales  36.700.000 

3 5 0 1 002 Salud pensionados   

3 5 0 1 003 Cuotas partes pensionales 3.000.000 

3 5 0 2   Cesantias 0 

3 5 0 2 001 Fondo de Cesantias   

3 5 0 3   Otras Transferencias de Previsión y Seguridad Social 8.200.000 

3 5 0 3 001 Salud concejales 8.200.000 

3 5 0 3 002     

3 6 0 0   Otras Transferencias  16.050.000 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 3.000.000 

3 6 0 1 001 Sentencias y conciliaciones 3.000.000 

3 6 0 1 002     

3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 13.050.000 

3 6 0 3 001 Seguro de vida concejales 7.500.000 

3 6 0 3 002 Gastos superintendencia 550.000 

3 6 0 3 003 Federacion colombiana de municipios 3.800.000 

3 6 0 3 005 Aportes catastro 1.200.000 

3 6 0 3 006     

              

          TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 879.552.418 

              

          GASTOS DE INVERSION 1.523.473.278 

              

          INVERSION S.G.P. 1.351.050.305 

              

          Programas de alimentaion escolar 27.901.477 

          Programas de educación 158.550.089 

          Programas de agua potable y saneamiento basico 381.323.604 

          Programas de deporte 41.126.510 

          Programas de otros sectores de inversion  742.148.625 

              

          INVERSION REGALIAS DE CARBON 172.422.973 

              



          Programas de alimentaion escolar   

          Programas de educación 112.350.343 

          Programas de agua potable y saneamiento basico 0 

          Programas de deporte   

          Programas de otros sectores de inversion  36.043.578 

          Programa interventorias 24.029.052 

          Programa administracion de proyectos 0 

              

          INVERSION RECURSOS 20% I.C.L.D 0 

              

          Programas de alimentaion escolar   

          Programas de educación   

          Programas de agua potable y saneamiento basico   

          Programas de deporte   

          Programas de otros sectores de inversion    

              

          
INVERSION CON OTROS RECURSOS DE 

DESTINACION 0 

          ESPECIFICA   

          SECTOR: OTROS SECTORES DE INVERSION 0 

          Programa Alumbrado público   

              

          TOTAL GASTOS ALCALDIA 2.403.025.695 

              

           SECCION No. 04- SERVICIO DE LA DEUDA    

              

           SERVICIO DE LA DEUDA    

              

           DEUDA INTERNA     

              

           DEUDA CON EL SECTOR FINANCIERO  307.454.996 

              

           AMORTIZACION A CAPITAL  232.281.292 

              

           Sistema General de Participaciones  0 

           OTROS SECTORES    

           Matadero municipal    

              

           20% ingresos corrientes libre destinacion  232.281.292 

           Otros sectores de inversion  232.281.292 

           Leasing vibrocompactador  37.312.684 

           Leasing volqueta  38.168.608 

           Banco BBVA  156.800.000 

              

           INTERESES Y COMISIONES  75.173.704 

           20% ingresos corrientes libre destinacion  75.173.704 

           Otros sectores de inversion    

           Leasing vibrocompactador  16.105.076 

           Leasing volqueta  20.601.080 

           Banco BBVA  38.467.548 

              

           Sistema General de Participaciones  0 



           OTROS SECTORES  0 

              

              

           Matadero municipal    

              

           DEUDA CON PROVEEDORES  400.000.000 

              

           Deficti fiscal  400.000.000 

              

           TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA  707.454.996 

              

           SECCION No. 05- FONDO LOCAL DE SALUD    

              

          GASTOS DE INVERSION   

              

          S.G.P. 813.829.249 

          Regimen subsidiado a la oferta 0 

          Regimen subsidiado a la demanda continuidad 754.343.195 

          Regimen subsidiado a la demanda ampiacion 0 

          Salud publica 59.486.054 

              

          REGALIAS DE CARBON 67.867.545 

          Regimen subsidiado a la demanda continuidad   

          Regimen subsidiado a la demanda ampiacion 45.054.472 

          Salud publica 22.813.073 

          Interventorias   

              

          FOSYGA 125.446.075 

          Regimen subsidiado a la demanda continuidad   

          Regimen subsidiado a la demanda ampliacion 125.446.075 

          Salud publica   

              

          ETESA 16.645.141 

          Regimen subsidiado a la demanda continuidad   

          Regimen subsidiado a la demanda ampliacion 16.645.141 

          Salud publica   

              

          RECURSOS 20% ingresos corrientes libre destinacion 6.449.235 

          Regimen subsidiado ampliacion   

          Regimen subsidiado continuidad   

          Salud publica 6.449.235 

              

          RECURSOS DEL DEPARTAMENTO 0 

          Regimen subsidiado ampliacion   

          Regimen subsidiado continuidad   

          Salud publica   

              

          TOTAL GASTOS FONDO LOCAL DE SALUD 1.030.237.245 

              

          SECCION No. 06- FONDO DE SEGURIDAD   

              

          GASTOS DE INVERSION 17.224.234 



              

          Programas del Fondo de serguridad 17.224.234 

              

          TOTAL GASTOS FONDO DE SEGURIDAD 17.224.234 

              

          SECCION No. 07- FONDO DE CULTURA   

              

          GASTOS DE INVERSION 47.400.785 

              

          INGRESOS S.G.P. 30.844.883 

          Programas de cultura 30.844.883 

              

          

INGRESOS CORRIENTES LIBRE DESTINACION 

20% 0 

          Programas de cultura   

              

          INGRESOS DEL FONDO 16.555.902 

          Programas de cultura 16.555.902 

              

          TOTAL GASTOS FONDO DE CULTURA 47.400.785 

              

          TOTAL GASTOS FONDOS ESPECIALES 1.094.862.264 

              

          

 SECCION No. 08- OFICINA DE SERVICIOS 

PUBLICOS    

              

           SECCION No. 08-01 ACUEDUCTO    

              

1         GASTOS DE PERSONAL 84.745.402 

1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 84.745.402 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 33.610.481 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina 29.784.057 

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   

1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 1.241.002 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 2.585.422 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   

1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones   

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016     

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 37.400.000 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios   

1 0 1 2 003 Supernumerarios   

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos 37.400.000 

1 0 1 3   
Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Privado 7.331.222 



1 0 1 3 001 Caja de Compensación 1.241.002 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 2.482.005 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 3.608.214 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 6.403.699 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 2.800.873 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 930.752 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 310.251 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 155.125 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 155.125 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos   

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones   

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 155.473 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias 1.896.100 

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 19.745.618 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 19.745.618 

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 11.501.941 

2 0 1 1 001 Compra de Equipo 3.501.941 

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 8.000.000 

2 0 1 1 004 Dotaciones personal de nómina   

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 8.243.677 

2 0 1 2 001 Mantenimiento   

2 0 1 2 002 Servicios Públicos   

2 0 1 2 003 Arrendamientos   

2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior   

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones 2.243.677 

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte   

2 0 1 2 008 Seguros 6.000.000 

2 0 1 2 009 Bienestar Social   

2 0 1 2 010 Capacitación   

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos   

2 0 1 2 013     

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.000.000 

3 5 0      Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 1   Pensiones y Jubilaciones 0 

3 5 0 1 001 Mesadas Pensiónales    

3 5 0 2   Cesantias 0 

3 5 0 2 001 Cesantias   

3 5 0 3   Otras Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 3 001 Fondo de Vivienda   

3 5 0 3 002 Pago Servicios Médicos Convencionales   

3 5 0 3 003 Aportes a Salud    

3 5 0 3 004 Otras Prestaciones Sociales   

3 6 0 0   Otras Transferencias  11.000.000 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 0 

3 6 0 1 001 Sentencias   

3 6 0 1 002 Conciliaciones   



3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 11.000.000 

3 6 0 3 001 Superintendencia de servicios publicos 11.000.000 

              

          TOTAL GASTOS ACUEDUCTO 115.491.020 

                  SECCION No. 08-02 ALCANTARILLADO    

              

1         GASTOS DE PERSONAL 0 

1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 0 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 0 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina   

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   

1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 0 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 0 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   

1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones   

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016 Reserva Salarial   

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 0 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios   

1 0 1 2 003 Supernumerarios   

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos   

1 0 1 3   
Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Privado 0 

1 0 1 3 001 Caja de Compensación 0 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 0 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 0 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 0 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 0 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 0 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 0 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 0 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 0 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos   

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones   

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 0 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias   

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 2.200.000 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN   

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 2.200.000 



2 0 1 1 001 Compra de Equipo   

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 2.200.000 

2 0 1 1 003     

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 0 

2 0 1 2 001 Mantenimiento   

2 0 1 2 002 Servicios Públicos   

2 0 1 2 003 Arrendamientos   

2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior   

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones   

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte   

2 0 1 2 008 Seguros   

2 0 1 2 009 Bienestar Social   

2 0 1 2 010 Capacitación   

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos   

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 

3 5 0      Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 1   Pensiones y Jubilaciones 0 

3 5 0 1 001 Mesadas Pensiónales    

3 5 0 2   Cesantias 0 

3 5 0 2 001 Cesantias   

3 5 0 2 002 Intereses Cesantias   

3 5 0 3   Otras Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 3 001 Fondo de Vivienda   

3 5 0 3 002 Pago Servicios Médicos Convencionales   

3 5 0 3 003 Aportes a Salud   

3 5 0 3 004 Otras Prestaciones Sociales   

3 6 0 0   Otras Transferencias  0 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 0 

3 6 0 1 001 Sentencias   

3 6 0 1 002 Conciliaciones   

3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 0 

3 6 0 3 001 Otras transferencias   

              

          TOTAL GASTOS ALCANTARILLADO 2.200.000 

                  SECCION No. 08-03 ASEO    

              

1         GASTOS DE PERSONAL 17.680.000 

1 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 17.680.000 

1 0 1 1   Servicios Personales Asociados a la Nómina 0 

1 0 1 1 001 Sueldos Personal de Nómina   

1 0 1 1 002 Gastos de Representación   

1 0 1 1 003 Subsidio de Alimentación   

1 0 1 1 004 Auxilio de Transporte   

1 0 1 1 005 Bonificación por Servicios Prestados   

1 0 1 1 006 Prima de Sevicios   

1 0 1 1 007 Prima de Vacaciones 0 

1 0 1 1 008 Prima de Navidad 0 

1 0 1 1 009 Prima de Antiguedad   

1 0 1 1 010 Horas Extras y Días Festivos   



1 0 1 1 011 Bonificación Especial de Recreación   

1 0 1 1 013 Indemnización por Vacaciones   

1 0 1 1 014 Prima Técnica   

1 0 1 1 015 Sueldo vacaciones   

1 0 1 1 016 Bonificacion de direccion   

1 0 1 1 017     

1 0 1 2   Servicios Personales Indirectos 17.680.000 

1 0 1 2 001 Jornales   

1 0 1 2 002 Honorarios   

1 0 1 2 003 Supernumerarios   

1 0 1 2 004 Remuneración Servicios Técnicos 17.680.000 

1 0 1 3   
Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Privado 0 

1 0 1 3 001 Caja de Compensación 0 

1 0 1 3 002 A.P.S. Servicios Médicos 0 

1 0 1 3 003 A.P.S. pensiones 0 

1 0 1 3 004 Otros Serv.Personales   

1 0 1 4   

Contribuciones Inherentes a la Nómina al Sector 

Público 0 

1 0 1 4 001 Fondo de Cesantías 0 

1 0 1 4 002 Inst. Colomb. Btar. Fliar. (I.C.B.F.) 0 

1 0 1 4 003 Inst. Técnico y escuelas industriales 0 

1 0 1 4 004 Escuela Superior de Admon Pub(ESAP) 0 

1 0 1 4 005 Serv. Nal. de Aprendizaje (SENA) 0 

1 0 1 4 006 A.P.S. Servicios Médicos   

1 0 1 4 007 A.P.S. pensiones   

1 0 1 4 008 A.R.P. Riesgos profesionales 0 

1 0 1 4 009 Intereses cesantias   

1 0 1 4 010     

2         GASTOS GENERALES 13.200.000 

2 0           

2 0 1     GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 13.200.000 

2 0 1 1   Adquisición de Bienes 13.200.000 

2 0 1 1 001 Compra de Equipo 6.000.000 

2 0 1 1 002 Materiales y Suministros 6.000.000 

2 0 1 1 003 Dotacion personal de nomina 1.200.000 

2 0 1 2   Adquisición de Servicios 0 

2 0 1 2 001 Mantenimiento   

2 0 1 2 002 Servicios Públicos   

2 0 1 2 003 Arrendamientos   

2 0 1 2 004 Viáticos y Gastos de Viaje al Interior   

2 0 1 2 006 Impresos y Publicaciones   

2 0 1 2 007 Comunicación y Transporte   

2 0 1 2 008 Seguros   

2 0 1 2 009 Bienestar Social   

2 0 1 2 010 Capacitación   

2 0 1 2 011 Gastos Imprevistos   

2 0 1 2 012 Mantenimiento y dotación de vehiculos   

2 0 1 2 013 Gastos de procesos carrera administrativa   

2 0 1 2 015 Salud ocupacional   

2 0 1 2 019 Gastos de escrituracion y registro   

2 0 1 2 020 Gastos electorales   



              

2 0 1 3   Impuestos y Multas 0 

2 0 1 3 001 Impuestos, Tasas y Multas   

3         TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 

3 5 0      Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 1   Pensiones y Jubilaciones 0 

3 5 0 1 001 Mesadas Pensiónales    

3 5 0 1 002 Cuotas partes pensionales   

3 5 0 1 003 Auxilio funerario   

3 5 0 2   Cesantias 0 

3 5 0 2 001 Fondo de Cesantias   

3 5 0 3   Otras Transferencias de Previsión y Seguridad Social 0 

3 5 0 3 001 Fondo de Vivienda   

3 5 0 3 002 Pago Servicios Médicos Convencionales   

3 5 0 3 003 Aportes a Salud   

3 5 0 3 004 Otras Prestaciones Sociales   

3 6 0 0   Otras Transferencias  0 

3 6 0 1   Sentencias y conciliaciones 0 

3 6 0 1 001 Sentencias y conciliaciones   

3 6 0 1 002     

3 6 0 3   Dest. otras transferencias ctes 0 

3 6 0 3 001 Acreencias empresa CODENSA   

3 6 0 3 001 

Acreencias empresa Empres de Energia de 

Cundinamarca   

3 6 0 3 001 Otras transferencias   

              

          

            
            

                

          VALOR TOTAL PLAN DE COMPRAS 4.327.197.731 

 
ARTICULO SEGUNDO: El presente Plan General de Compras está proyectado para la vigencia fiscal 2012 en la suma de  

($4.327.197.731), este plan incluye gastos de funcionamiento y de inversión.  

ARTICULO TERCERO: Los ajustes y modificaciones que sean Necesarios al Plan General de Compras se harán de acuerdo a 

informes presentados por el Almacenista  y aprobados por el COMFIS.  

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha.  

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Lenguazaque, Cundinamarca, a los treinta  (30) días del mes de Enero de dos mil doce (2012).  

FRANCISCO H SANCHEZ DUARTE 
ALCALDE DE LENGUAZAQUE 
 
 


